
　関係者各位 
   　令和 6 年 ３月 

「神保洋子先生を偲ぶ会」のご案内 

　　 謹啓　早春の候 皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。 
　　  今年は年頭から地震、事故と心を痛める出来事がありました。 
　　被災された地域の方々には、心よりお見舞い申し上げます。 
　　  さて、昨年11月14日、ペース・メソッド研究会ジャパンディビジョンエリアコーディネーターの 
　   神保洋子先生がご逝去されました(享年90歳)。 
　     先生は40年前、日本に初めて新しいピアノ教育法「ペース・メソッド」を紹介され、テキスト 
　   の翻訳をされました。また「未来に羽ばたくピアノ教育」の本ではペース博士の論文の翻訳も 
      手掛けられました。そして数えきれないほどの講演会及び講習会を全国各地で精力的に開催し、 
　   その間ペース博士を日本に招聘され、日本での「ペース・メソッド」の普及にご尽力されました。 
　  ここに、ペース・メソッド研究会主催にて、先生の功績を称えるとともに、そのお人柄やお好き　 
    だった音楽を振り返る「神保洋子先生を偲ぶ会」を下記の通り執り行うことといたします。 
     ご多用中誠に恐縮ですが、何卒ご参席賜りたく謹んでご案内申し上げます。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白 

　 

  ご出席の方、または欠席の方でも偲ぶ会の趣旨にご賛同いただき、お気持ち(会費)のみご参加 
いただける方は、お手数ではございますが、5月17日(金)までに下記フォームにてご返事を 
承りたくお願い申し上げます。 

　　　　　　　　　      ペース・メソッド研究会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     神保先生を偲ぶ会実行委員会　窓口　中屋理恵子　　　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ 　riesunagafa@yahoo.co.jp　080-5514-1524

　記 　　　  　　　　

 日  時　 令和6年6月8日( 土 )　正午より受付　午後1時開始 
  会  場　 音楽の友社ホール　　 
   　　　　　　　　東京都新宿区神楽坂6-30  （Tel：03-3235-2115）　　　　　　　　　 
                           東京メトロ東西線　    神楽坂駅1番出口から徒歩約1分　　  　　 
                                                          飯田橋B3出口から徒歩約11分 
                           都営地下鉄大江戸線　 牛込神楽坂駅A3出口から徒歩約7分  　　　　
                           JR線　　　　            飯田橋駅から徒歩約12分　 
　 
 会  費　 3000円  

会費制とさせていただきますので、ご香典、ご供物などは固くご辞退申し上げます。 
また当日は平服にてご参加くださいますようお願いいたします。

＊申込先 QR コード 
こちらから参加申込できます 

https ://docs .goog le .com/forms/d/e/
1FAIpQLSd0sOfRShKwO0zCasUym6BqCxisIJG
LenTpN3DMhJPyxilsUQ/viewform?usp=pp_url

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0sOfRShKwO0zCasUym6BqCxisIJGLenTpN3DMhJPyxilsUQ/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0sOfRShKwO0zCasUym6BqCxisIJGLenTpN3DMhJPyxilsUQ/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0sOfRShKwO0zCasUym6BqCxisIJGLenTpN3DMhJPyxilsUQ/viewform?usp=pp_url

